
 

Российская Федерация  

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 2 
 

ПРИКАЗ 

от 16 мая  2016 г.                                                                           №      / 02-о 

г. Апшеронск 

О создании рабочей группы по введению 

ФГОС НОО   ОВЗ   

 

 

Согласно приказу Минобрнауки России от 19.12.2014г. №1598 

«Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья», приказу Минобрнауки России от 19.12.2014 г. 

№ 1599 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями)», методическим рекомендациям 

«Предложения и рекомендации по внедрению специальных федеральных 

образовательных стандартов, в том числе по совершенствованию 

нормативной и методической базы, описание механизмов 

внедрения СФГОС», Плану действий по обеспечению введения федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего 

образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и 

федерального государственного образовательного стандарта образования 

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) 

Минобрнауки России от 11 февраля 2015 г. № ДЛ-5/07вн, в соответствии с 

письмом министерства образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края от 11.05.2016 г. № 47-7772/16-11 «О рекомендациях VI 

краевой научно-практической конференции», приказа  УО  №689 /01-03  от  

16.05.2016 года  «О проведении  мероприятий   по реализации  и внедрению  

ФГОС ОВЗ  в  общеобразовательных организациях  муниципального  

образования Апшеронский район»,   в целях организации эффективной 

работы образовательных организаций по обучению, воспитанию и 

реабилитации детей с ограниченными возможностями здоровья,  

п р и к а з ы в а ю: 

 
 

1. Утвердить рабочую группу по введению федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся 

с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в 

следующем составе: 

1.1. Л.Л.Тюрина - директор  школы 



1.2. Г.А. Шпиклирная  - заместитель директора по УВР 

1.3. Н.Г.Карпусь- заместитель директора   по УМР 

1.4. Г.В.Должикова- учитель начальных классов, руководитель МО 

начальных классов 

1.5. Г.И.Погиба  - учитель начальных классов 

 

2. Назначить руководителем рабочей группы по введению федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего 

образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и 

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными 

нарушениями) Карпусь Н.Г., заместителя директора по УМР. 

 

3. Рабочей группе изучить нормативно-правовые документы федерального, 

регионального, муниципального уровней по введению федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего 

образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и 

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными 

нарушениями), в срок до 01.09.2015 г. подготовить план основных 

мероприятий по введению федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся 

с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в 

МБОУСОШ№2. 

 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор      МБОУСОШ№2                     Л.Л.Тюрина 

 

 
 

 

 

 

 

 


